
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND TP. Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng thẩm định, xét đề nghị công nhận khu dân cư  

nông thôn mới kiểu mẫu, thôn nông thôn mới kiểu mẫu 

thành phố Lạng Sơn giai đoạn 2023 - 2025 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 08/03/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc ban hành Bộ tiêu chí Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, 

Thôn nông thôn mới kiểu mẫu và tiêu chí Thôn thông minh trong Bộ tiêu chí xã 

nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 128/HD-VPĐP ngày 02/5/2023 của Văn phòng 

điều phối chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh về việc thực hiện Bộ tiêu 

chí Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, Thôn nông thôn mới kiểu mẫu và quy 

trình công nhận Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, Thôn nông thôn mới kiểu 

mẫu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 126/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của Hội đồng nhân 

dân thành phố về thành lập và tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân thành phố Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường thành phố 

tại Tờ trình số 87/TTr-NNMT ngày 08/4/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định, xét đề nghị công nhận Khu dân cư 

nông thôn mới kiểu mẫu, Thôn nông thôn mới kiểu mẫu thành phố Lạng Sơn 

giai đoạn 2023-2025, gồm những ông (bà) có tên sau: 

1. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND thành phố phụ trách mảng Kinh tế - Đô 

thị, Chủ tịch hội đồng; 

2. Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường thành phố, Phó Chủ tịch hội đồng; 

3. Các thành viên: 

- Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thành phố; 

- Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố; 

- Trưởng phòng Y tế thành phố; 



2 

- Trưởng phòng Nội vụ thành phố; 

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố; 

- Giám đốc Trung tâm y tế thành phố; 

- Trưởng Công an xã Hoàng Đồng, Mai Pha, Quảng Lạc. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định  

Thẩm định hồ sơ các Thôn, các Khu dân cư kiểu mẫu đề nghị xét, công 

nhận và công bố các khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2023-2025 

theo Bộ tiêu chí tại Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 08/03/2023 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn và Hướng dẫn số 128/HD-VPĐP ngày 02/5/2023 của Văn phòng 

điều phối chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh về việc thực hiện Bộ tiêu 

chí Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, Thôn nông thôn mới kiểu mẫu và quy 

trình công nhận Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, Thôn nông thôn mới kiểu 

mẫu trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2023-2025. 

Các thành viên Hội đồng thẩm định căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ 

quản lý ngành (có biểu phân công nhiệm vụ cụ thể kèm theo Quyết định này) chủ 

động hướng dẫn UBND các xã đạt chuẩn nông thôn mới lập hồ sơ, thẩm định, 

đánh giá mức độ đạt từng tiêu chí Thôn, Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu 

mới do ngành quản lý.  

Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới thành phố tổng hợp báo 

cáo thẩm định, hoàn thiện hồ sơ các xã đề nghị xét, công nhận các Thôn, các 

Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, trình Chủ tịch UBND thành phố xem xét, 

quyết định. 

 Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Quyết định số 952/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của UBND thành phố 

Lạng Sơn về thành lập Hội đồng thẩm định, xét đề nghị công nhận khu dân cư 

nông thôn mới kiểu mẫu, thôn nông thôn mới kiểu mẫu thành phố Lạng Sơn giai 

đoạn 2023 – 2025 hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã: Mai Pha, Hoàng Đồng, 

Quảng Lạc và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Thành ủy (b/c); 

- TT HĐND TP; 

- CT, PCT UBND TP; 

- CVP, CPVP; 

- Trang TTĐT TP; 

- Lưu: VT, CVNNMT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hạnh 



3 

 


		2025-04-11T19:47:45+0700


		2025-04-11T19:47:45+0700


		2025-04-11T19:47:45+0700


		2025-04-11T19:48:15+0700




